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هفته بیست و ششم لیگ برتر
 نبرد استقلال با قعرنشینِ سختکوش

وسومین تقابل پرسپولیس با تیم تارتار
لیگ  بیست وششم  هفته  مسابقات 
برتر امروز برگزار می شود و استقلالِ 
صدرنشین میزبان شهرخودروی قعرنشین 
است و پرسپولیس برای سومین مرتبه در 
این فصل با تیم ذوب آهن دیدار می کند. 
به گزارش فارس، مسابقات هفته بیست وششم لیگ برتر وسط هفته و روز غیرتعطیل 
برگزار می شود این در حالی است رقابت بین دو تیم استقلال و پرسپولیس در صدر 
جدول به حساس ترین شرایط رسیده و در قعر جدول هم تیم ها رقابت فشرده ای 

برای بقا دارند.
نگاهیبهمسابقاتاینهفتهمیاندازیم؛

تراکتور-هوادار؛قرمزپوشانتبریزیبهدنبالجبرانناکامی
کمتر کسی تصور می کرد تراکتور در این فصل با 21 امتیاز در رده سیزدهم 
جدول و نزدیکی منطقه خطر سقوط قرار بگیرد. قرمز پوشان تبریزی اما برای جبران 
ناکامی های ابتدای فصل تلاش  زیادی انجام می دهند. آنها هفته گذشته مقابل نفت 
مسجدسلیمان به تساوی رسیدند و این هفته در تبریز به دنبال گرفتن سه امتیاز از 
تیم هوادار هستند. هوادار هم هفته گذشته در خانه ذوب آهن را برد تا رضا عنایتی 
و تیمش با 31 امتیاز در رده نهم جدول بایستند رتبه ای که با توجه به اولین سال 

حضور در لیگ برتر خیلی مطلوب به نظر می رسد. 
فجرشهیدسپاسی-نفتمسجدسلیمان

فینال6امتیازیقعرنشینان
حساس ترین مسابقه هفته در قعر جدول در ورزشگاه حافظیه شیراز برگزار 
می شود. فینالی 6 امتیازی بین تیم های چهاردهم و پانزدهم جدول لیگ، فجری ها 
هفته گذشته با وجود ارایه یک فوتبال هجومی از رفسنجان دست خالی به شیراز 
برگشتند و این هفته به دنبال سه امتیاز بازی خانگی هستند تا یک پله در جدول 
لیگ صعود کنند و به رده چهاردهم برسند. نفت مسجدسلیمان 18 امتیازی که دو 
امتیاز بیشتر از فجر دارد با یک مساوی هم سرجایش در جدول لیگ باقی خواهد 
ماند. فجر با 9 گل زده ضعیف ترین خط حمله لیگ را دارد و نفت مسجدسلیمان 

11 گله هم دومین خط حمله ضعیف لیگ را دارد. 
ذوبآهن-پرسپولیس؛سهگانهتقابلتارتاروسرخپوشان

هفته گذشته بعد از اینکه پیکان زورش نرسید از  پرسپولیس 10 نفره امتیاز 
بگیرد موجی از اتهام زنی ها به مجتبی حسینی سرمربی و برخی از بازیکنان پیکان 
در فضای مجازی به راه افتاد و اینکه حسینی در گذشته دستیار گل محمدی 
بوده و ترجیح داده بازنده شود! در حالیکه حسینی در دفاع از خودش گفت چرا 
استقلال نتوانست قهرمان 5 دوره متوالی لیگ برتر را شکست بدهد و حالم از این 
شرایط فوتبال و مربیگری در کشور بهم می خورد! اکنون پرسپولیس باردیگر به 
مصاف یک مربی پرسپولیسی دیگر می رود. مهدی تارتار البته در جام حذفی هم 
مقابل پرسپولیس بازنده شد و از گردونه رقابتها کنار رفت. بنابراین استقلالی و 
پرسپولیسی بودن مربیان حریف نمی تواند ملاکی برای قضاوت باشد بخصوص اینکه 
اکثر تیم های لیگ برتری مربیانی استقلالی دارند از نکونام گرفته تا عنایتی و ساکت 

الهامی و حتی مهدی رحمتی!
نساجی-مسرفسنجان؛رکوردشکنیدرخانهبهدوشی!

نساجی مازندران قهرمان جام حذفی در لیگ برتر 4 هفته است که رنگ برد را 
ندیده و با 28 امتیاز روی پله دوازدهم جدول ایستاده است. قرمزپوشان قائمشهری 
در صورت پیروزی در این مسابقه هم بعید است در جدول لیگ صعودی داشته 
باشند. مس رفسنجان هفته گذشته بعد از 5 هفته ناکامی تیم فجرشهیدسپاسی 
را شکست داد تا با 38 امتیاز در رده پنجم جدول قرار بگیرد. مسی ها خط حمله 
آتشینی دارند و با 33 گل زده یکی از خطوط زهردار لیگ را دارند.  بازی رفت دو 

تیم با نتیجه 2 بر یک به سود نساجی به پایان رسید. 
گلگهرسیرجان-آلومینیوماراک؛نبردقلعهنوییورحمتی

در سیرجان شاهد یک رویارویی جذاب دیگر بین مربیان هستیم. امیر قلعه نویی 
سرمربی اسبق استقلال مقابل مهدی رحمتی دروازه بان سابق تیمش قرار می گیرد. 
رحمتی البته اکنون در کسوت مربیگری است و مقابل استاد خود قرار می گیرد. 
روابط دو مربی سینوسی بوده و حتی زمانی که قلعه نویی با تیم دیگری مقابل 

استقلال قرار گرفت حاشیه هایی بین رحمتی و قلعه نویی رخ داد.
استقلال-شهرخودرو؛نبردباقعرنشینسختکوش

استقلال هفته گذشته در اصفهان مقابل سپاهان متوقف شد اما توانست همچنان 
رکورد شکست ناپذیری اش در لیگ برتر را حفظ کند و اکنون هم با 4 امتیاز بیشتر 
نسبت به پرسپولیس صدرنشین است. مدیران باشگاه  استقلال برای اینکه در این 
مسابقات حساس پایان فصل تماشاگر بیشتری به ورزشگاه بیاورند بلیت ها را ارزان 
کرده اند و آبی پوشان این هفته در حضور بیشتر هواداران خود برای شکست 

قعرنشین لیگ تلاش می کنند.
صنعتنفتآبادان-فولاد؛دربیخوزستان

دربی خوزستانی با حضور دو سرمربی استقلالی می تواند جذابیت های فراوانی 
داشته باشد. علیرضا منصوریان و جواد نکونام دیدنی خواهد بود. البته نکونام هفته 
گذشته از هدفش برای مربیگری در لالیگا اسپانیا هم سخن گفت و نشان داد سقف 
آروزهای فوتبالی اش خیلی بلند است. منصوریان هم تیم هایش در لیگ برتر همیشه 

در نیم فصل دوم بهتر نتیجه می گیرند.
پیکان-سپاهان؛زردپوشانبهدنبالانتقام

پیکان بعد از باخت پرحرف و حدیث به پرسپولیس 10 نفره این هفته برای دفاع 
از اعتبارش می خواهد از سپاهان امتیاز بگیرد. پیکان 7 هفته است برنده نشده و 
سپاهان هم بعد از هفته شانزدهم نباخته، شاگردان مجتبی حسینی در صورت برد 
در این مسابقه شانس صعود یک پله ای در جدول خواهند داشت و ممکن است به 
رده ششم برسند اما در صورت بازنده شدن ممکن است دو سه پله در جدول لیگ 
سقوط کنند. سپاهان مقابل استقلال بازی هجومی و زیبایی را به نمایش گذاشت تا 
هوادارانش را راضی نگه دارد. آنها این هفته به دنبال جبران باخت بازی رفت هستند 

که 2 بر یک در اصفهان بازی را به پیکان واگذار کرده بودند.
برنامهمسابقاتهفتهبیستوپنجم

دوشنبه۱۹اردیبهشت
فجرشهیدسپاسی شیراز-  نفت مسجدسلیمان - ساعت 18:30- ورزشگاه  

حافظیه
تراکتورتبریز- هوادارتهران  - ساعت 18:30- ورزشگاه  یادگارامام تبریز

ذوب آهن اصفهان- پرسپولیس - ساعت 18:30- ورزشگاه  فولاد شهر اصفهان
نساجی مازندران - مس رفسنجان  - ساعت 19:30- ورزشگاه  انقلاب کرج

گل گهر سیرجان- آلومینیوم اراک - ساعت 20- ورزشگاه  شهید سردار سلیمانی 
سیرجان

استقلال-  شهرخودرو مشهد -  ساعت 20:40- ورزشگاه  آزادی تهران
صنعت نفت آبادان- فولاد خوزستان  - ساعت 21- ورزشگاه  تختی آبادان

پیکان تهران- فولاد مبارکه سپاهان اصفهان- ساعت 21- ورزشگاه  پاس قوامین 
تهران

*********
کدام لژیونرها برای فصل بعد به پرسپولیس 

برمی گردند؟
از بین بازیکنانی که سابقه بازی در پرسپولیس را دارند و ممکن است تمایل به 
بازگشت به این تیم داشته باشند، فقط یک لژیونر شانس بازگشت به تهران را دارد. 
به گزارش مهر، بیست و یکمین دوره مسابقات لیگ برتر در حالی به هفته های 
پایانی نزدیک می شود که رقابت بین استقلال و پرسپولیس به اوج خود رسیده 
است. پرسپولیس با 53 امتیاز در تعقیب استقلال تهران است تا 4 امتیاز فاصله را در 
پنج دیدار باقیمانده جبران کرده و صدر را از آبی پوشان بگیرد. یحیی گل محمدی 
برای اینکه در هفته های پایانی بتواند تمرکز بازیکنان تیمش را افزایش دهد هرگونه 
جذب بازیکن را تکذیب کرد تا بازیکنان تیمش با آرامش بیشتری روی بازی های 
پیش رو تمرکز کنند. با این حال شایعه درباره حضور لژیونرهای فعلی تیم ملی ایران 
که سابقه بازی در پرسپولیس را داشتند بر سر زبان ها افتاده است. شجاع خلیل زاده 
و محمدحسین کنعانی زادگان دو مدافع اصلی تیم ملی ایران در مسیر راهیابی به 
جام جهانی 2022 قطر با وجود حضور در لیگ ستارگان قطر همچنان نقل محافل 
خبری برای پیوستن به پرسپولیس هستند. خلیل زاده که قراردادش با الریان قطر به 
پایان رسیده است قبل از پایان رقابت های باشگاهی این کشور قرارداد خود با الاهلی 
را نهایی کرد تا مجدداً زوج کنعانی زادگان شود اما خبری از بازگشت آنها به فوتبال 
ایران و بازی در پرسپولیس نیست. همچنین علی علیپور مهاجم ماریتیمو پرتغال 
نیز قصدی برای بازگشت به فوتبال ایران ندارد و تصمیم قطعی خود برای لژیونر 
ماندن را گرفته است. بنابراین حضور این بازیکنان در پرسپولیس فصل آینده منتفی 
است و تنها احتمال می رود علیرضا بیرانوند به جمع شاگردان یحیی گل محمدی 
بازگردد که آن هم هنوز مشخص نیست. لژیونرهایی که قرارداد ارزی می بندند تا 

دیگر تمایلی به دستمزدهای ریالی فوتبال ایران نداشته باشند.

خبر

در حالی که انتظار می رفت با کاهش شیوع ویروس 
کرونا مسابقات جام باشگاه های فوتسال آسیا بعد از دو سال 
برگزار بشود، کنفدراسیون فوتبال آسیا در نهایت رای به 
لغو این رویداد داد. به گزارش  مهر، دهمین جلسه کمیته 
اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا روز شنبه در شهر دوشنبه 
تاجیکستان برگزار شد که نخستین نشست این کمیته در 
یکی از کشورهای آسیای مرکزی بود. یکی از تصمیمات 
اصلی این جلسه، لغو مسابقات فوتسال جام باشگاه های آسیا 
2022 بود. این رقابت ها قرار بود بعد از دو سال وقفه، به 
میزبانی امارات برگزار شود اما این کشور چند ماه پیش از 
میزبانی انصراف داد. همین انصراف امارات به بهانه ای برای 
کنفدراسیون آسیا تبدیل شد تا باوجود کاهش همه گیری 
کرونا، بازهم روند دو سال قبل را ادامه دهد و تصمیم به لغو 
این رقابت ها بگیرد؛ آن هم در شرایطی که کشورهایی مثل 
ایران، تایلند و کویت به دنبال گرفتن میزبانی از AFC و 

برگزاری مسابقات بودند.
AFCتناقضفوتسالیشیخسلمانو

در دهمین جلسه کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، شیخ سلمان رئیس این کنفدراسیون اشاره ای به 
برگزاری مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا کرد و گفت: 
»پس از گذشت نزدیک به دو سال، از بازگشت فوتسال آسیا 
استقبال می کنیم و مسابقات مقدماتی جام ملت های آسیا 
در حال انجام است. از میزبان های متمرکز تشکر می کنیم.«

در همین خبر که شیخ سلمان از بازگشت برگزاری 
مسابقات فوتسال در کنفدراسیون تحت نظرش قدردانی 
کرده، خبر لغو جام باشگاه های آسیا هم منتشر شده است: 
»کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم کمیته 
فوتسال و فوتبال ساحلی کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی 
بر لغو مسابقات قهرمانی باشگاه های فوتسال آسیا در سال 
2022 پس از انصراف امارات متحده عربی به عنوان میزبان 

مسابقات را تایید کرد.«
شیخ سلمان در جلسه کمیته اجرایی

AFCفوتسالبیدفاعدرکمیتهاجرایی
کمیته اجرایی کنفدراسیون آسیا که تصمیم به لغو 
جام باشگاه های آسیا را تایید و نهایی کرده است، متشکل 
از کشورهایی است که در سطح اول فوتسال آسیا حرف 
چندانی برای گفتن ندارند. این کمیته شامل 12 عضو از 
کشورهای استرالیا، بوتان، کره شمالی، هنگ کنگ، عراق، 
لائوس، لبنان، مالزی، عمان، فلسطین، ویتنام و یمن است. 

فوتسال در این کشورها به جز ویتنام را نمی توان ورزش 
محبوب و یا حداقل دارای پایگاه قوی دانست.

نقشمهدیتاجدرکمیتهفوتسالAFCچیست؟
آنطور که AFC اعلام کرده است، کمیته اجرایی در واقع 
تصمیم کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی این کنفدراسیون را 
برای لغو جام باشگاه های آسیا تایید کرده است. در واقع 
کمیته فوتسال AFC خودش نخستین گام را برای حذف 
یک رویداد بزرگ فوتسالی در قاره کهن برداشته است. در 
کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی هم 16 کشور از جمله ایران 

حضور دارند. مهدی تاج رئیس سابق فدراسیون فوتبال 
ایران سال هاست رئیس کمیته فوتسال AFC هم هست و 
مشخص نیست نقش او در لغو این رویداد چه بوده است؟ آیا 
تاج حضور فعالی در جلسات کمیته فوتسال داشته است؟ به 
جز ایران، 15 کشور دیگر یعنی هنگ کنگ، بنگلادش، چین 
تایپه، کویت، ماکائو، مالدیو، مالزی، مغولستان، فلسطین، 
تایلند، امارات، ازبکستان، ترکمنستان، ویتنام و یمن هم در 

کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی AFC حضور دارند.
شاید گفته شود تصمیمات این کمیته به صورت جمعی 
است و یک نفر نمی تواند به تنهایی رای سایرین را تغییر 
بدهد ولی جای این سئوال باقی است که آیا مهدی تاج 
به عنوان کسی که خودش در قالب رئیس فدراسیون ایران 
طعم شیرین موفقیت های بین المللی فوتسال را چشیده 
است، تلاشی برای متقاعد کردن AFC و سایر اعضا انجام 

داده است؟
فوتسالاروپاباقدرتبرقراراست

این برای سومین سال متوالی است که کنفدراسیون 
آسیا از برگزاری رقابت های جام باشگاه های فوتسال آسیا 
خودداری می کند. طی دو سال گذشته به بهانه شیوع 
ویروس کرونا، این رقابت ها در آسیا برگزار نشد و حتی 
مسابقات جام ملت های فوتسال آسیا در سال 2018 هم 
به همین دلیل لغو شد. انتظار می رفت با کاهش چشمگیر 
شیوع کرونا و اعلام آمادگی چند کشور، در سال 2022 
شاهد بازگشت فوتسال باشگاهی در آسیا باشیم که این 
اتفاق با رای منفی کمیته فوتسال و کمیته اجرایی رخ نداد. 
این در حالی است که قاره اروپا حتی در اوج شیوع ویروس 
کرونا هم بدون دردسر و با قدرت، لیگ قهرمانان فوتسال 
اروپا را برگزار کرد. فصل 22-2021 این رقابت ها هم همین 
گذشته با قهرمانی بارسلونا به پایان رسید. مراحل نیمه نهایی 

و فینال این مسابقات در کشور لتونی برگزار شد.

فوتسال غریب و بی دفاع

 AFC قتل زنجیره ای« جام باشگاه های آسیا در«

ستاره ایرانی پورتو پس از سپری کردن یک 
فصل موفق، قهرمانی در لیگ برتر پرتغال را 

تجربه کرد.
به گزارش »ورزش سه«، مهدی طارمی یک 
سال درخشان در پورتو سپری کرده و بهترین 

فصل فوتبالی خود را پشت سر گذاشته و این 
بازی های موثر و گل ها، پاس گل ها و گرفتن 
پنالتی های او، منجر به بهترین اتفاق برای او و 

باشگاه اش در لیگ برتر پرتغال شد.
تیم فوتبال پورتو در حالی که مثل همیشه 

مهدی طارمی را به عنوان مهاجم نوک در 
ترکیب ابتدایی داشت، از ساعت 21:30 امشب 
در ورزشگاه دا لوز لیسبون، در مهم ترین 
مسابقه هفته سی و سوم و ماقبل پایانی فصل 
22-2021 لیگ برتر پرتغال به مصاف تیم 
رده سومی بنفیکا رفت که پیروزی در این 
بازی حکم قهرمانی یاران طارمی را داشت. 
ستاره ایرانی پورتو که هفته گذشته نمایش 
فوق العاده ای مقابل ویزلا داشت و توانست دو 
گل در جریان برتری تیمش به ثمر رساند، 
امشب هم انگیزه زیادی داشت تا دروازه بنفیکا 
را باز کند و کمک حال تیمش در قطعی کردن 
قهرمانی در این بازی باشد، اما اولین فرصت 

جدی او در همان نیمه اول از دست رفت.
مهدی طارمی در دقیقه 15 دیدار امشب 
یک فرصت عالی به دست آورد و با فرار عالی 
پشت مدافعان بنفیکا، در موقعیت تک به تک با 
دروازه بان این تیم قرار گرفت، اما شوت زمینی 
ستاره ایرانی پورتو تبدیل به گل نشد و با 

واکنش عالی گلر بنفیکا به کرنر رفت.

 طارمی که در سومین سال حضورش در 
فوتبال پرتغال یک روند استثنایی طی کرده 
و انگیزه زیادی برای تجربه نخستین قهرمانی 
در یک رقابت اروپایی داشت، در دیدار امشب 
با وجود مهارش توسط دو مدافع بنفیکا که 
همواره در کنارش بودند و اجازه نمی دادند 
فرصتی به وجود بیاورد، در دقیقه 75 یک 
فرصت عالی خلق کرد که می توانست تبدیل 

به گل شود، اما این اتفاق نیفتاد.
ملی پوش ایرانی پورتو با حرکت سریع در 
پشت محوطه جریمه بنفیکا خطرساز شد و با 
خطای وایگل اجازه حرکت پیدا نکرد، اما آوانتاژ 
داور شرایطی به وجود آورد تا اوتاویو در موقعیت 
گلزنی قرار بگیرد، اما ضربه این بازیکن هم پس 
از اصابت به مدافع بنفیکا به کرنر رفت.  سه 
دقیقه پس از این اتفاق، مهدی طارمی خطای 
شدیدی در میانه زمین انجام داد و در ادامه 
نیز مدافع بنفیکا پای او را زد، اما داور به شکل 
عجیبی هیچ یک از این دو بازیکن را جریمه 
نکرد و نسبت به اعتراض یکی از مربیان پورتو، 

واکنش شدیدی با نشان دادن کارت قرمز 
داشت.  طارمی که با وجود تلاش زیاد برای 
گلزنی و موقعیت سازی نتوانسته بود این کار را 
مقابل بنفیکا انجام بدهد و کمی عصبی کارش 
را دنبال می کرد، در دقیقه 79 به خاطر خطای 
شدید روی پای جولیان ویگل کارت زرد گرفت 
و البته چهار دقیقه پس از آن با تکل شدید این 
مدافع بنفیکا در پشت محوطه جریمه سرنگون 

شد تا داور این بار به ویگل اخطار بدهد.
ستاره ایرانی پورتو در دقیقه 87 جای خود 
را به تونی مارتینز داد، اما در نهایت تیمش 
توانست در دقیقه 4+90 روی یک ضدحمله 
سریع توسط په په برزیلی و پاس این بازیکن 
برای زایدو، با شوت تماشایی این مهاجم 

نیجریه ای به گل پیروزی و قهرمانی برسد.
تیم فوتبال پورتو در شبی که مهدی طارمی 
را در اختیار داشت، با پیروزی یک بر صفر در 
ورزشگاه دا لوز لیسبون 88 امتیازی شد تا در 
فاصله یک هفته به پایان فصل 22-2021 لیگ 

برتر پرتغال، قهرمانی خود را قطعی کند.

فصل رویایی در پورتو تکمیل شد

جشن قهرمانی مهدی طارمی در ورزشگاه رقیب

گزارش

ورلد ساکر 10 شگفتی بزرگ در تاریخ جام های جهانی 
را معرفی کرده است.

به گزارش ایسنا ، جام جهانی فوتبال به عنوان 
بزرگ ترین رویداد فوتبالی جهان همواره شاهد شگفتی های 
بزرگی بوده است. کامرون با صعود به مرحله یک چهارم 
نهایی شیرهای رام نشدنی جام جهانی 90 شد. دوازده سال 
بعد، سنگال در گروهی که دو قهرمان پیشین جام جهانی 
را در  خود داشت دوم شد و به دور بعد راه یافت. در فینال 
جام جهانی 1950 اروگوئه برزیل را در حضور بیش از 170 
هزار هوادار در ریودوژانیرو شکست داد. این نتیجه دنیای 
فوتبال را شوکه کرد، به خصوص رکورد بالای تماشاگران 

در یک بازی فوتبال.
این ها فقط گوشه ای از شگفتی های تاریخ جام جهانی 
بوده است که قصد داریم به معرفی 10 مورد آن بپردازیم.

۱.اروگوئه۲-۱برزیل)۱۹۵۰،فینال(
جام جهانی 1950 یکی از بیادماندنی ترین دوره های 
جام جهانی محسوب می شود. فرمت مسابقات به گونه ای 
بود که دیدار فینال برگزار نشد و قهرمان این مسابقات به 
صورت امتیازی مشخص شد که در نهایت اروگوئه موفق 
شد در فینال با برتری 2 بر یک برابر برزیل در ورزشگاه 
ماراکانا قهرمانی در جام جهانی را جشن بگیرد. ایتالیا 
قهرمان جام جهانی 1938 که در جام جهانی 1950 
مدافع عنوان قهرمانی بود، در همان دور نخست حذف شد. 
تیم برزیل در دیدار با تیم اروگوئه تنها به یک تساوی 
نیاز داشت تا به قهرمانی دست یابد اما در برابر 174 هزار 
تماشاگر در استادیوم ریوماراکانا بازی را با نتیجه 2 بر یک 
به حریف خود واگذار کرد. میزبان)برزیل( با کسب یک 
پیروزی پرگل 4 بر صفر مقابل مکزیک به یک باره مقابل 
تیم سوئیس به نتیجه تساوی 2 بر 2 رضایت داد. به این 
ترتیب تیم برزیل به همراه سه تیم اسپانیا، اروگوئه و سوئد 
به مرحله بعدی صعود کرد.  در این مرحله غیبت تیم های 
انگلیس و ایتالیا بسیار تعجب انگیز بود. تیم برزیل بعداز 
یک هفته استراحت تیم سوئد را 7 بر یک  و تیم اسپانیا را 
6 بر  یک مغلوب ساخت. همه مطمئن بودند که این تیم 
مقابل تیم اروگوئه نیز پیروزی های خود را تکرار می کند. اما 
با نتیجه 2 بر یک مغلوب تیم اروگوئه شد. برزیل قهرمانی 
خود را از دست داد و ملتی به عزای این شکست نشستند. 
مسوولان ورزشی کشور برزیل حتی فراموش کردند که در 

جشن جام جهانی فیفا حضور یابند. 
۲.کامرون۱-۰آرژانتین)۱۹۹۰،مرحلهگروهی(

کامرون در جام جهانی 1990 ایتالیا با شکست آرژانتین 
مدافع عنوان قهرمانی، همه را شگفت زده کرد و در ادامه 
این رقابت ها توانست قدرت خود را به همه نشان دهد. جام 
جهانی 1990 ایتالیا با دیدار آرژانتین و کامرون آغاز شد. 
آلبی سلسته قهرمان جهان شده بود و در حالی پا به این 
رقابت ها گذاشت که به عنوان تیم قهرمان چهار سال پیش 
در مکزیک یاد می شد. این تیم با دیگو آرماندو مارادونا به 
عنوان ستاره اش، برخی از قهرمانان چهار سال پیش خود 

مانند پومپیدو، روجری، بوروچاگا را در اختیار نداشت. 
پیروز این دیدار کامرون شد. قوای بدنی بازیکنان 
آفریقایی بر بازی آرژانتین غلبه کرد. مارادونا با خطاهای 

متعدد متوقف و در نهایت کامرون، 9 نفره شد. کانا در 
دقیقه 75 و ماسینگ در دقیقه 88 کارت قرمز دریافت 
کردند. با این حال کامرون توانست بازیکنان آلبی سلسته 
را کنترل کند و حتی در دقیقه 67 به گل برسد. »شیرهای 
رام نشدنی« آفریقا قدرت خود را به همه جهان نشان دادند 

و همه از هوش و قدرت میلا آگاه شدند.
۳.آمریکا۱-۰انگلیس)۱۹۵۰،مرحلهگروهی(

واضح است که ایالات متحده یک قدرت  فوتبالی در 
جهان نیست. با وجود کسب مقام سوم در اولین دوره جام 
جهانی، این کشور را نمی توان کشوری فوتبالی دانست. در 
جام جهانی 1950 تیمی به نمایندگی از ایالات متحده به 
مصاف انگلیس رفت و توانست یکی از شگفتی های بزرگ 

تاریخ جام جهانی را ثبت کند. 
۴.آلمانغربی۳-۲مجارستان)۱۹۵۴،فینال(

آلمان موفق شد در فینال جام جهانی 54 شگفتی 
بیافریند و مجارستان مدعی را شکست دهد و به قهرمانی 
برسد.  تیم ملی مجارستان )جادوگران( که از جام جهانی 
1950 تا 1954، 33 دیدار پی درپی خود را بدون شکست 
انجام داده بود، بخت نخست قهرمانی شمرده می شد اما باز 
هم پیشگویی ها درست نبود و همان گونه که اروگوئه در 
بازی پایانی 1950 برزیل را ناباورانه شکست داده بود، در 
پایانی جام جهانی 1954 نیز آلمان باوجود شکست 8 بر 3 
در دور نخست از مجارستان، در دیدار پایانی به برتری 3 

بر2 در برابر همین تیم دست یافت.
مجارستان در مرحله گروهی کره جنوبی را با 9 گل 
تحقیر کرد و آلمان را 8 بر 3 شکست داد اما به علت قوانین 
رقابت ها در آن زمان با ترکیه بازی نکرد. با این حال به 
عنوان تیم نخست صعود کرد و در یک چهارم نهایی برابر 
برزیل قرار گرفت. این دیدار به جنگ برن مشهور است که 
با پیروزی 4 بر 2 مجارستان به پایان رسید. مجارها در 
نیمه نهایی باید برابر تیم تاریخی اروگوئه قرار می گرفتند. با 
این حال مجارستان توانست در وقت های اضافه از خستگی 
بازیکنان اروگوئه بهره ببرد و حریفش را 4 بر 2 شکست 
دهد. در طرف دیگر آلمان شگفتی ساز شد و توانست با 
پیروزی 2 بر صفر برابر یوگسلاوی و 6 بر یک مقابل اتریش 
به فینال صعود کند و کار بزرگی را برابر مجارستان در 

فینال انجام دهد. 
۵.کرهشمالی۱-۰ایتالیا)۱۹66،مرحلهگروهی(

کره شمالی برای صعود به جام جهانی 1966 تنها باید 
استرالیا را شکست می داد چون تنها پنج تیم از آسیا به 
جام جهانی صعود می کردند، که کره شمالی موفق به این 

کار شد.
در مسابقات جام جهانی، ایتالیا یکی از بخت های نخست 
قهرمانی بود و شکست برابر کره شمالی را کسی تصور 
نمی کرد. به همین خاطر سرمربی ایتالیا یکی از بازیکنانش 
را در این بازی استفاده نکرد تا آسیب دیدگی اش کاملا 

بهبود یابد.
ایتالیا با ترکیب آلبرتوسی، لاندینی، گوارنری، جانیک، 
فاکتی، بولگارلی، فویلی، پرانی، ماتزولا، ریورا و باریسون به 
میدان رفت. کره در ترکیبش از بازیکنان ناشناخته بهره 
می برد و تنها پاک دو ایک مشهور بود. او توانست با گلی 

که برابر ایتالیا به ثمر رساند شهرت خود را بیش تر کند. 
ایک تنها گل بازی را به ثمر رساند. رسانه های ایتالیا به 
شدت از عملکرد تیم ملی انتقاد کردند و حذف این تیم را 
خجالت آور عنوان کردند. بازگشت بازیکنان ایتالیا از جنوا  
بود که باعث شد تیفوسی ها استقبال بدی از آن ها بکنند و 

با پرتاب گوجه فرنگی به آن ها خوش آمد بگویند.
6.آلمانشرقی۱-۰آلمانغربی)۱۹۷۴،مرحله

گروهی(
آلمان شرقی و آلمان غربی در جام جهانی 1974 برابر 
هم قرار گرفتند و خاص ترین دیدار تاریخ این رقابت ها را 
برگزار کردند.  در جریان مرحله گروهی جام جهانی 74 در 
ورزشگاه فولکس پارک استادیوم هامبورگ، آلمان شرقی 
برابر آلمان غربی قرار گرفت. این بازی تنها دیداری بود 
که دو کشور تقسیم شده پس از جنگ جهانی دوم به 
مصاف هم رفتند. دو تیم پیش از این دیدار صعودشان 
به دور بعد مشخص شده بود اما »جنگ داخلی« برای 
تعیین صدرنشین گروه یک بود.  بازی هیجان بالایی داشت 
و به علت تنش سیاسی موجود، بازیکنان در پایان دیدار 

پیراهن های شان را با هم عوض نکردند. 
تک گل بازی در دقایق پایانی به ثمر رسید، زمانی 
که همه تصور می کردند بازی با تساوی به پایان خواهد 
رسید. در دقیقه 77 یورگن کروی، دروازه بان آلمان شرقی 
پس از مهار توپ، آن را بلافاصله به اریش هامان رساند و 
یک ضد حمله از سمت راست آغاز شد. او سپس با یک 
ارسال بلند، توپ را به اسپارواسر رساند و او با یک ضربه 
زیبا آن گل تاریخی را به ثمر رساند. این گل اسپارواسر 
را به محبوب ترین ورزشکار کشورش تبدیل کرد. بازیکن 
26 ساله در مجموع 53 بازی برای تیم ملی آلمان شرقی 
انجام داد و 15 گل به ثمر رساند.  آلمان شرقی پس از 
آن دوره هرگز نتوانست دوباره به جام جهانی صعود کند. 
این در حالی بود که آلمان غربی در همه دوره ها حضور 
داشت و در سال 1990 توانست سومین عنوان قهرمانی 

را به دست آورد.
)۱۹۹۴،یکچهارم آلمان بلغارستان۱-۲ .۷

نهایی(
این جام پرگل سرشار از هیجان، غم، شادی و شگفتی 
بود. بلغارستان که در 16 دیدار قبلی خود در  جام جهانی 

طعم پیروزی را نچشیده بود، با شکست آلمان مدافع عنوان 
قهرمانی راهی مرحله نیمه نهایی شد.  در طول یک ماه 
رقابت های جام جهانی، با وجود گرمای طاقت فرسا، میزان 
تماشاگران به رکورد بیش از 3 میلیون 589 هزار نفر رسید. 

بلغارستان در نهایت در این دوره چهارم شد.
۸.الجزایر۲-۱آلمانغربی)۱۹۸۲،مرحله

گروهی(
در جام جهانی 1982 اسپانیا، تعداد تیم های جام 
افزایش یافت و برای اولین بار 52 دیدار برگزار شد. تیم های 
فرانسه، آلمان و ایتالیا برخلاف عملکرد نه چندان مطمئنی 
که در مرحله نخست داشتند، انسجام تیمی خود را بازیافته 
و تمام دیدارهای مرحله دوم را با شکست دادن حریفان 
پشت سر گذاشتند. یکی دیگر از شگفتی های بزرگ جام 
جهانی در شروع این دوره رخ داد که الجزایر 2 بر یک 
آلمان را شکست داد و رباح ماجر توانست به قهرمان 

کشورش تبدیل شود. 
۹.سنگال۱-۰فرانسه)۲۰۰۲،مرحلهگروهی(

وقتی نام سنگال به گوش می رسد همه به یاد حضور 
قدرتمند این تیم در جام جهانی 2002 و شکست فرانسه 
در بازی افتتاحیه می افتند. سنگال در جام ملت های آفریقا 
افتخار چندانی ندارد و تنها یک نایب قهرمانی در سال 

2002 داشته است.
برونو متسو، سرمربی فقید فرانسوی هدایت این تیم 
را در جام جهانی 2002 بر عهده داشت. سنگال در بازی 
افتتاحیه توانست فرانسه را با یک گل شکست دهد. این 
تنها حضور سنگال در جام جهانی بود که با صعود این تیم 
به دور دوم همراه شد. این تیم در دور دوم نیز موفق شد 
سوئد را با نتیجه 2 بر یک شکست دهد ولی در یک چهارم 
نهایی با یک گل مغلوب ترکیه شد تا سالی رویایی در جام 

جهانی داشته باشد.
۱۰.سوئیس۱-۰اسپانیا)۲۰۱۰،مرحلهگروهی(

قهرمان یورو 2008 که در اوج دوران تیکی تاکا بود در 
شروع جام جهانی غافلگیر شد و با نتیجه یک بر صفر به 
سوییس باخت ولی در ادامه توانست روحیه خود را باز یابد 
و حتی قهرمان جام جهانی شود. اسپانیا در ادامه قهرمان 
یورو 2012 نیز شد تا سه قهرمانی پیاپی بزرگ را به دست 

بیاورد.

۱۰ شگفتی بزرگ در تاریخ جام جهانی


